se ve enfrentado el recurrente, la Compañía ha estimado 

pertinente  acoger,  por  razones  de  carácter  netamente 

comerciales, la solicitud de cobertura e indemnización 

del siniestro que lo afectó, “procediendo al pago de la 

suma  única  y  total  de  $3.938.000  (tres  millones 

novecientos treinta y ocho mil pesos)”, el cual sería 

pagado  mediante  un  cheque  emitido  a  nombre  del 

recurrente, que se encontraría disponible dentro de diez 

días  hábiles  contados  desde  la  fecha  del  informe, 

mediante depósito bancario en la cuenta que el asegurado